EDITAL N° 030/02026 - DRA/PROGRAD

Publica o DEFERIMENTO DE MATRÍCULA de
candidato oriundo da 4ª Chamada do XXV
VESTIBULAR DOS POVOS INDÍGENAS DO
PARANÁ, para ingresso em Curso de
Graduação da Universidade Estadual do
Paraná - UNESPAR, no ano letivo de 2026.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
PARANÁ - UNESPAR, Ericson Raine Prust, no uso de suas atribuições e,

- Considerando o Edital n° 022/2026 - DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. O deferimento da matrícula em 4ª chamada, do candidato RODRIGO
RODRIGUES DA SILVA, aprovado no XXV VESTIBULAR DOS POVOS
INDÍGENAS NO PARANÁ, para o curso de CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -
BACHARELADO, do campus de Paranaguá, da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR.

Art. 2º. O candidato está apto a iniciar a frequência e a participação nas atividades
acadêmicas do respectivo curso, a partir do dia 02 de março de 2026, devendo
procurar a Seção de Registros Acadêmicos/Divisão de Graduação do Campus para
verificação de horários de aulas, ensalamentos, e demais informações pertinentes.

Art. 3º. Publique-se no site oficial da UNESPAR.

Paranavaí/PR, 25 de janeiro de 2026.

ERICSON RAINE PRUST

Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD
Portaria nº 598/2023 - Reitoria/Unespar

https://www.unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2026/edital-ndeg-022-2026-dra-prograd-convocacao-em-quarta-chamada-de-candidato-indigena-2026.pdf
https://www.unespar.edu.br/matriculas/enderecos
https://www.unespar.edu.br/matriculas/enderecos